Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Е О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О  Р А Й О Н А

« В Е Й Д Е Л Е В С К И Й  Р А Й О Н »

Д В А Д Ц А Т Ь  Ш Е С Т О Е  З А С Е Д А Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

29  а п р е л я  2 0 2 5  г о д а № 1

О проекте решения Муниципального совета

Вейделевского района «О внесении

дополнений в Устав муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области

В с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  о т  6 о к т я б р я  20 0 3  г о д а  №  131 -Ф З

« О б о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и »  и  с т .с т Л З ,4 8  У с т а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й

р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и , М у н и ц и п а л ь н ы й  с о в е т  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а

р еш и л :

1. О д о б р и т ь  п р о е к т  р е ш е н и я  М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о

р а й о н а  « О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  и д о п о л н е н и й  в У с т а в  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

« В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »  (п р и л а г а е т с я ) .

2. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й

и н ф о р м а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й

о б л а с т и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а » .

3. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  р е ш е н и я  в о зл о ж и т ь  н а

п р е д с е д а т е л я  М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б л и н о в у  Т .А .

Председатель

Муниципального сове

Вейделевского район Т.А. Блинова

2

ПРОЕКТ

ПРОЕКТ Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

__________________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«____»  ________2025 года                                                                     № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», законом Белгородской области от 24.09.2007 № 150 «Об
особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»,
руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района р е
ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, принятый Постановлением Совета депутатов
Вейделевского района Белгородской области от 26.07.2007 № 1 (далее – Устав),
следующие изменения:

1.1. Часть 6 статьи 6 Устава дополнить абзацами два-четыре следующего
содержания:

«Муниципальным служащим предоставляются гарантии в соответствии с
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации».

Муниципальным служащим за счет средств местного бюджета,
предоставляются дополнительные гарантии, аналогичные дополнительным
гарантиям, установленным для государственных гражданских служащих
Белгородской области.

Порядок предоставления дополнительных гарантий определяется
решением Муниципального совета Вейделевского района.».

3

1.2. Пункт11 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому
обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей
в муниципальных образовательных организациях (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти Белгородской области),
организация предоставления дополнительного образования взрослых по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях, создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в
муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в
пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья;».

1.3. В части 3.2 статьи 18 Устава слова «законодательных
(представительных) органов государственной власти» заменить словами
«законодательных органов».

1.4. Часть 2 статьи 18.1 Устава дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Принять настоящее решение.
3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района

осуществить необходимые действия, связанные с государственной
регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Белгородской области.

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной
регистрации.

       Председатель

Муниципальногосовета

  Вейделевского района                                                               Т.А. Блинова